la Esterna, Sancti Mauritii, Sancti Da-
miani, Sanctae Mariae de Morbel, Sanctae

Mariae de Rocella, Sanctae Mariae de

Bcrrat, cum decimis et earum appenditiis

et cum medietate rediluum ecclesiae San-

cti Petri de Toules, vobis et per vos

Sarlatensi coenobio confirmamus: eccle-

sias Sancti Petri de Caviac, Sancti Mar-
tini de Genebredo , Sanctae Mariae- de

Sergiaco cum perlinentiis earum: in pa-

rochiaiibus autem ecclesiis, quas tenetis,
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lu parocbiis

monachis con-

ceda ius eli—

K^ndi presbi-

tero» qui curam

aniniarum ab

episcopo reci-

pianl, ab eodcm

in spirilualibus,

in lempoiaUbus

vero ab ipsis

monachi» de-

pendentcs

;

A't eisdeni quo-

que monacbis

al)!iatem eli-i

decernit;

N'mnullaque

coni'odit privi-

legia.

Decretum ini-

oiuuitalis.

Annuuscensus

duorum aurco-

mni persolven-

dus.

Sulilae clau-

sure.
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prcsbyteros eligatis, et episcopo praeson-

tetis, quibus, si idonei fuerint, episcopus

animarum curam commiltat, ut de plebis

quidem cura episcopo respondeant, vobis

vero prò temporalibus ad ipsum mona-

sterium pertinenlibus debilam subiectio-

nem exhibeant. OI)eunte te, nunc eius-

dera loci abbate, vel luorum quolibet

successorum, nullus ibi qualibet subre-

plionis astutia seu violenlia praeponalur,

nisi qui'in fratres communi consensu, vel

fratrum pars consilii sanioris, secundum

Dei timorem, et B. Benedicti regulam

providerint eligendum. Sepulturam quo-

que vestri monasterii, et locorum ad ip-

sum perlinenlium, sicul hactenus habui-

stis, secundum antiquam consuetudinem,

liberam et quietanti permanere censemus;

nec archiepiscopus vel episcopus aliqnis

tam ipsum Sarlatense coeuobium quain

Fitense et Issigiaccnse monasteria, seu

abbalis personam iuterdicere vel excom-

municare praesumat; nemo inobedientes

monachos contra abbatem manu leneat;

nullus circa ecclesias vicinius solito fon-

dare praesumat. Decernimus ergo, ut

nulli omnino bominum liceat, praefatum

monastcrium temere perturbare, aut eius

possessioncs auferre , vel ablatas retinere,

minuere, seu quibusdam vexalionibus fa-

tigare; sed omnia integra conserventur,

eorum, prò quorum gubernatione ac sub-

stentalione concessa suul, usibus omni-

modis profutuia. Ad indicium aulem liu-

ius a Sede Apostolica perceplae libertalis

de supradicto Sarlatensi monasterio au-

reum unum, de Fitensi vero alterum, de

Issigiacensi alium, quotannis nobis noslris-

que successoribus persolvelis. Si qua igilur

in futurum ecclesiastica saecularisve per-

sona, liane nostrae conslitulionis paginam

sciens, contra eam temere venire tenta-

verit , secundo lertiove commonita si

non satisfaclione congrua emendave-

rit, poleslatis honorisque sui dignilate

careat, reamqtie se divino iudicio exislere

de perpetrata iniqnitate cognoscat et a

salatissimo Corpore et Sanguine Dei et

ROMANO!

Domini Redemptoris nostri Iesu Christi

aliena fiat, atque in estremo examiue di-

slrictae ultioni subiaceat. Cunctis autem

eidom loco sua iura servantibus sit pax

Domini nostri Iesu Christi, quatenus et hic

fruclum bonae actionis percipiant, et apud

districtum Iudicem praemia eternae pacis

inveniant. Amen.
Ego Eugenius catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Conradus Sabinensis episcopus.

Ego Otto diacordus (1) Sancii Georgii

ad Yeluni Aureum.

Es?o lacinthus diaconns card. Sanctae

M.iriae in Cosm.

Ego GG. presb. card. S. Callisti.

Ego Guido presbyter cardinalis Sancii

Clirysogoni.

Ego [marus Tusculanus episcopus.

Ego Ugo Osiiensis episcopus.

Dalum Romae apud S. Pelrum per

manum Bosonis sanctae Romanae Eccle-

siae scriptoris, v non. maii, indictione i,

an. incanì, dom. mcltii, pontificatus vero

dormii Eugenii PP. Ili anno ix.

Dal. die 3 maii, anno Domini 1153,

pontif. anno ix.

An. C. IIjj

Kupenii PP.

et S. R. Eccle-

siae cardina-

lium subscri-

ptiones.

LUI.

Confirmatio honorum omnium, et iurium

sanctae Aslensis Ecclesiae, quorum dire-

cium dominium soli episcopo concedi—

tur (2).

Ecclesiae huius canonicis bona pariter om-

nia confirmavit Sergius PP- II, Const.

Cum divina, dat. anno iv pontif.

SUMMAR1UM

Exordium. — Bona omnia Pontificum, re-

gumque donationes confirmat Pontifex;

— Aliqua numerai;— Decimationes ipsas

episcopatus ab ep. sine alicuius personae
laicalis interventu adminislrari statuii; —
Lites, quae subinde oriri polerunt, eccle-

siastico tantum iudicio definiri iubet; —
(I) Lege diaennus. (n. t.) (2) Ex Ughell., Ital.

Sac, tom. iv, ubi de Astonsibus episcopis.

An. C. HS3 EUGEN1US III PP. S9i Ari. C. 1155

Exordium.

Aliqaa nume-
rai;

Ecclesiarum vero parochialium curam pres-

byteris a regularibus eligendis per solum

episcopum concedit; — Nisi monachi spe-

ciali fruanlur Sedis Apostolicae privilegio.

— Roboratio decreti buius. — Solitae

clausulae. — Eugenii PP. et S. R. E. card,

subscriptiones.

Eugenius eptscopus scrvus scrvorum Dei, venerabili fralri

Anselmo Astensi episcopo, suisque successoribus, re-